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Augusti: Fondspararna köper igen 
 
Privathandeln i fonder under augusti innebar färre försäljningar och en större andel köp. Volymerna 
är däremot lägre än i fjol. 
”Fondspararna har inte bråttom tillbaka. De aktiva är desto mer optimistiska och ökar både köpen, 
köpbeloppen och väljer mer offensiva fonder.  Fondköpen är nu 50 procent större än månaden före. 
Bland de mest köpta fonderna finns såväl försiktigare läkmedelsfonder som mer offensiva 
Indienfonder”, säger Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank. 
 
Sommarens negativa trend med många utförsäljningar ser nu ut att sakta börja vända.  
”Den tråkiga junibörsen inspirerade sparare att sälja fonder och istället fylla på semesterkassan. Nu är 
däremot loven slut och börsen stabilare. Det gör fler sparare positiva till fonder igen. Men samtidigt märks 
skeptikerna tydligt. Räntefonder finns fortfarande i köptoppen och dit går hela varannan fondkrona”, säger 
Hemberg. 
 
Sammanfattningvis är spararna ändå mer optimistiska idag än under det senaste kvartalet. Nu köper spararna 
återigen mer fonder. Samtidigt minskar försäljningarna med nära 30 procent jämfört med föregående månad. 
Köpbeloppen ökar under samma period med 47 procent och köpen står för hela 84 procent av alla 
fondaffärer. Fondspararna är samtidigt inte helt tillbaka från semestern. Under augusti omsatte spararna 
endast tolv procent av sitt fondkapital. Toppnivåerna har varit mellan 25 och 30 procent. 
 
Läkemedelsfonder i köptoppen 
För första gången sedan många år finns på köptoppen läkemedels- och bioteknikfonder. Det är 
fondkategorier som har gått starkt under sommaren och som historiskt sett har visat sig vara ett bra val under 
börsnedgångar. Korta räntefonder är dock fortfarande etta på köplistan och står för hela varannan krona som 
sätts in i fonder.  
 
”Nya på köptoppen är Indienfonderna. Under många månaders fall för Indienfonder var dessa på spararnas 
säljtopp. Nu hoppas spararna tydligen att fonderna passerat botten”, säger Hemberg. 
 
Oljepriset påverkar 
En av spararnas mest köpta fonder under sommaren, skyddade fonder eller lågriskhedgefonder, toppar nu 
istället listan över de mest sålda fonderna. Andra stora utförsäljningar märks bland Ryssland-, Latinamerika- 
och råvarufonderna. Reaktionen ser ut att vara nära knuten till oljepriset. Dessa sparare reagerade mindre på 
den politiska oron i skuggan av Georgienkrisen och följer mer oljeprisets svängingar. 
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Fondhandel  Förändring 

senaste 
månaden 

Förändring 
föregående 

år 

Aug-08 Jul-08 Aug-07 

Fondaffärer, st -4 % -2 % 79 600 82 500 81 600 
Fondaffärer per dag -7 % +-0 % 2 600 2 800 2 600 
Fondaffärer per fondkonto och mån +-0 % -36 % 0,9 0,9 1,4 
Omsättning i fondsparandet* 33 % -33 % 12 % 9 % 18 % 
      
Källa: Avanza Bank  
* Fondhandelns omsättning för månaden i relation till det totala sparkapitalet i fonder. 
 

För mer information: 

Claes Hemberg, sparekonom Avanza Bank, telefon 070-861 80 47 

www.avanza.se 


